תרבות הפחד מביצוע למידה אמיתית החושפת את הטעויות שהובילו לתאונה, גורמת לכך שהלמידה לא קיימת או שטחית והפועל תמיד אשם. גם אם לפועל רשלנות תורמת, הטיפול בתאונה הבאה הוא אף פעם לא ברמת הפועל. דו"ח פנימי שנעשה לצורך למידה אמיתית של תאונה, עלול לשמש כעדות נגד מי שהכין אותו. לכן לרוב הדו"ח לא נוגע בשורש הבעיה.

איך אפשר אחרת? דוגמא מצויינת ניתן ללמוד מחוק הטיס, תשע"א-2011:

"חומר חקירה בטיחותית" – הודעה שנמסרה לחוקר הראשי ..., עדויות שנגבו בחקירה בטיחותית, פרוטוקול החקירה, הדוח הראשוני ודוחות נוספים שהוגשו ..., תגובות שהתקבלו ..., וכל חומר אחר שהוכן או נוצר במהלך החקירה בשיתוף פעולה עם הנחקר.

123(ב) חומר חקירה בטיחותית לא יימסר ולא יתקבל כראיה במשפט ולא ישמש בהליך משמעותי, בהליך מנהלי או בהליך שנוקט מעביד כלפי עובדו.